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КІРІСПЕ
«Қазақ тілі» оқу курсы барысында шетелден келген қандас тыңдаушылардың пән деген қызығушылығы оятып мен функциональдық сауаттылығын қалыптастырып және дамытады. Қазақ тілінің дыбыстық ерекшелігін жүйелі түрде буынға ұластырып, одан орфография мен орфоэпия заңдылықтарының қағидаларын меңгереді, оқу және қажет болған жағдайда ресми-іскери қарым-қатынаста сөйлесе білуге, оған тән ерекшеліктерді жүйелі түрде қабылдай алу, түсіну алу дағдыларын меңгертеді. Әртүрлі тілдік жағдаятта қарым-қатынас жағдайына сәйкес ақпарат сұрауға және хабарлауға, қатысушылардың іс-әрекеттеріне баға беруге, таным мен қарым-қатынас жағдайында әңгімелескен адамға әсер ету құралы ретінде ақпаратты пайдалануға қабілетті болады. Қазақ тілі грамматикасын меңгертуге дағдыландырады, лексикалық сөздік қорын дамыта отырып функциональдық сауаттылық  дағдысын қалыптастырады. Оқу үдерісінде мәтінмен жұмыс жасай  білуге дағдыланады, мәтінге сұрақ қоя білуді үйренеді, мәтіннен негізгі идеяны тауып, мәтінге сүйеніп диалог құрастыра білуге дағдыланады, мәтіннен түсінгеніне сүйеніп, ой қорыта білуге, мәтіннің мазмұны мен құрылымына қатысты берілген тест тапсырмаларын орындайды, алған білімін практикада қолдануға, жазбаша шығармаларды, эссе жазуға дағдыланады. Грамматикалық талдау дағдысын дамыта отырып,сауатты әрі көркем жаза алады. Сонымен қатар әр білім алушының индивидуалдық қабілеттеріне назар аударылып,  тыңдаушының өзіндік жеке білім дамыту жобасы бойынша ізденуі қарастырылады.
«Қазақ тілі» (Тілдік бағдар: Фонетика, Лексика, Грамматика, Оқылым, Айтылым, Жазылым,Тыңдалым. Мәтін, мәтінмен жұмыс.) курсын оқытудың мақсаты:

Қандас тыңдаушыларды Қазақстан Республикасының Жоғарғы оқу орындарына оқуға түсу үшін оқу сауаттылығы пәні бойынша кешенді тест сынағын тапсыруға дайындау.

           «Қазақ тілі» (Тілдік бағдар: Фонетика, Лексика, Грамматика, Оқылым, Айтылым, Жазылым,Тыңдалым. Мәтін, мәтінмен жұмыс.) курсын оқытудың міндеттері:
·  Білім алушы бойындағы шығармашылық қабілеттерді ашып және оны дамыта алады;

Мәтін бойынша жеңіл және күрделі сұрақтар құрастыра алады,мәтіннен алған жаңа ақпаратты сұрыптай алуға дағдыландыру;
- Түрлі тапсырмаларды орындауда қолдана алады, мәтін идеясын өмірмен байланыстыра алады,рефлексия жасап ой қорыта алу дағдысын қалыптастыру.

- Теориялық ережелерді мәтін мазмұнынан екшей отырып, жинақтау, түсіндіру, нәтижені сұрыптау үдерістерін жүзеге асыра алуды меңгерту;
-  Оқу барысында нақты шешімдер қабылдай білу, презентациялар жасап, ой түйіндеуге қабілетті бола алу қасиетін дамыту; 

-  Мәтіннің әрбір бөліктерін, қорытындысын сипаттап бере алады, бөліктерге бөліп тұжырымдай алуға үйрету;

Кәсіби қарым-қатынас жағдайына сәйкес ақпарат сұрай және хабарлай алу секілді тілдік қарым-қатынас әрекетін дамыту;
-  Түрлі дереккөздерді пайдалана отырып, әңгімелескен адамды дәлелдер арқылы сендіре алуға дағдыландыру;
-  Сөйлеу барысында сөйлеушінің мақсатын анықтай алады және прагматикалық талдау жасай алуды игерту;
- Мәтінмен дұрыс жұмыс жасау дағдыларын меңгерту және теориялық білім дағдыларын тәжірибеде дұрыс қолдана алу машықтарын қалыптастыру.

ҚОРЫТЫНДЫ ЕМТИХАНДЫ ӨТКІЗУ ЕРЕЖЕЛЕРІ

Ауызша емтихан: дәстүрлі-сұрақтарға жауаптар 

Емтихан форматы-синхронды. 

Ауызша емтихан өткізіледі: офлайн (бетке-бет жүздесу)

Емтиханның өткізілуін бақылау: оқытушы және емтихандық комиссия. 

Ұзақтығы: 

Дайындық уақыты – 20 минут. 

Жауап беру уақыты  -  15 минут. 

Тыңдаушылар
1. Емтихан басталар алдында келесілерді орындауы керек:

· өзімен бірге алып кіретін жеке басын куәландыратын құжатты дайындап қоюы қажет;

· байланыс телефонын өшіруі және емтиханға кіргенде комиссияға өткізуі керек;

· емтихан тапсыруға кіргеннен кейін емтихан сұрақтарына толықтай жауап беріп болмайынша аудиториядан шығып кетуге рұқсат етілмейтіндіктен барлық қажеттіктерін (су алып кіру, дәрі ішу, т.с.с.) орындауы керек;

2. Емтихан басталған кезде комиссия шақырған тыңдаушы өзінің жеке куәлігін көрсетеді. 

3. Тыңдаушылар емтихан билетін таңдау арқылы алады. Емтихан сұрақтары (билеттер) қағаз нұсқасында даярланады. Тыңдаушыларға емтихан сұрақтарына дайындалу үшін қажет болса таза ақ парақтар беріледі, яғни өзімен берге парақтар, қағаздар алып кіруге болмайды. Емтихан сұрақтарына дайындалуға 20 минут беріледі. 

4.  Емтихан сұрақтарына дайындалуда шпаргалка, қандай-да болмасын байланыс құралдарын, т.с.с. көмекші құралдарды пайдалануға, басқа тұлғамен байланыс жасауға (сөйлесуге, сұрауға) тиым салынады. Емтихан қабылдаушыға бір ғана жағдайда жүгінуге болады: емтихан сұрағы түсініксіз болса, соны нақтылау үшін, грамматикалық қателіктер орын алса. 

5. Емтихан өткізілуі барысында аудиториядан шығып кетуге болмайды. 

6. Емтихан сұрақтарына жауап беру үшін әрбір тыңдаушыға 15 минут уақыт беріледі. Жауап емтихан билетінде көрсетілген сұраққа қатысты болуы керек. 

7. Жауап беріп болған соң тыңдаушы емтихан залынан шығады. Емтихан нәтижесі шығарылып, оны тыңдаушыларға естірту үшін емтихан залына шақырғанға дейін олардың емтихан залына кіріп-шығуына рұқсат етілмейді.

8. Жауапты бағалау критерийлері:

· жауаптың анықтығы, нақтылығы;

· жауаптың түсінікті қарапайым тілмен баяндалуы;

· жауаптың толықтығы;

· жауап беруде қажет болған жағдайда тиісті құқықтық актінің нормасына сүйенуі, жауабын құқықтық норманы пайдалану арқылы негіздеуі

· сұрақ бойынша жеке өзіндік пікірінің, көзқарасының болуы

Білім алушы ағымдағы (АБ1 және АБ) және қорытынды бақылаудан (ҚБ) оң баға алған жағдайда ғана пән бойынша қорытынды баға: Қорытынды баға= (РК1иРК2)/3х0,6+(ИЭх0,4) Формуласы бойынша есептеледі. 

Тыңдаушылардың оқу жетістіктері сандық эквиваленті бар халықаралық деңгейде қабылданған әріптік жүйеге сәйкес 100 баллдық шкала бойынша (оң бағалар «А»-дан төмен қарай «D»-ға дейін (100-50 және «қанағаттанарлықсыз» – «FX» (25-49), «F» (0-24) және дәстүрлі бағалау жүйесі бойынша белгіленеді. «FX» бағасы тек қорытынды емтихан үшін қойылады.
«FX» (25-49) белгісіне сәйкес «қанағаттанарлықсыз» деген баға алған жағдайда, білім алушы оқу пәні/модулі бағдарламасын қайта өтпей, осы баға алынған аралық аттестациядан кейінгі «Incomplete» кезеңінде ақылы түрде қорытынды бақылауды қайта тапсыра алады. 

«FX» қайта тапсыру кезінде «F» немесе «FX» бағасын алған жағдайда білім алушы ақылы негізде оқу пәніне/модуліне қайта жазылып, оқу сабақтарының барлық түріне қатысады, бағдарламаға сәйкес оқу жоспарының барлық түрлерін орындайды және қорытынды бақылауды қайта тапсырады.

«FX» бағасымен емтиханды қайта тапсыру ақылы негізде бір рет қана рұқсат етіледі.

Егер білім алушы «Incomplete» кезеңінде «FX» бағасын алса немесе емтихан тапсыруға келмесе, онда ақылы негізде пән бойынша оқу сабақтарының барлық түріне қайтадан қатысады, бағдарламаға сәйкес пән бойынша оқу жұмыстарының барлық түрлерін орындайды және қорытынды бақылауды тапсырады.
Бағалау шкаласы:

	Әріптік жүйе бойынша баға
	Сандық эквивалент
	Баллдары (%-дық көрсеткіші)
	Дәстүрлі жүйе бойынша баға

	А
	4,0
	95-100
	Өте жақсы

	А-
	3,67
	90-94
	

	В+
	3,33
	85-89
	Жақсы

	В
	3,0
	80-84
	

	В-
	2,67
	75-79
	

	С+
	2,33
	70-74
	

	С
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық

	С-
	1,67
	60-64
	

	D+
	1,33
	55-59
	

	D-
	1,0
	50-54
	

	FX
	0,5
	25-49
	Қанағаттанарлықсыз


ҚОРЫТЫНДЫ БАҚЫЛАУҒА ШЫҒАРЫЛАТЫН ОҚУ ТАҚЫРЫПТАРЫ:
Тақырып 1. Оқылым. Тыңдалым. Тілдік бағдар: Етістік. Етістіктің ерекшеліктері. Етістіктің ережесіне сай етістіктер. Қимылдың өзін емес, қалпын білдіретін етістіктер.. Негізгі және көмекші етістіктер. Салт және сабақты етістік. Етістіктің мағыналық түрленуін мәтін арқылы ажырату. Түбір және туынды етістік. Туынды етістіктердің жасалу жолдары. Етістіктен етістік жасайтын жұрнақтардың етіс түріне қатыстылығы.. Дара және күрделі етістіктер. Күрделі етістіктің көп құрамдылығы. Біріккен етістіктер. Болымды және болымсыз етістіктер. Тұйық етістік, ерекшелігі /қимыл есімі/ Етістіктің құрылымдық түрленуін мәтін бөлімдерінен табу. Мәтін мазмұнындағы қалып етістіктердің қызметін ерекшелігі.
Тақырып 2.  Айтылы., Жазылым. Тілдік бағдар: Етістер: өздік етіс, өзгелік етіс. Олардың жасалу жолдарындағы көкейкестілік. Қимыл иесінің тұлғалану үдерісін мәтін арқылы баяндап, жеке сөйлемдерді жазып көрсету. Ырықсыз етіс пен ортақ етіс. Ырықсыз етіске тән басты белгі. Ортақ етіс қалпында түбірге айналған етістіктер. Есімше ерекшелігі, түрлері, өткен шақ есімше. 9-сабақ. Келер шақ есімше және түрлері.. Көсемше түрлері. Етістіктің негізгі екі фомасын мәтін мазмұны арқылы талдап, сөйлемдегі ой тиянақтауға әсерін оқшаулап беру. Көсемше формалы етістіктің үшінші жақта жіктелуіне назар аудартып, көсемшелік сипатты ерекшелеу. Мәтіннің құрылымы.
Тақырып 3. Айтылым. Тыңдалым. Тілдік бағдар: Етістіктің шақтары. Шақтардың жасалу жолдары. Мәтін мазмұнындағы шақ түрлерін ажырату. Мәтіннен алынған сөйлемдерді шақ түрлеріне өзгерту. Етістіктің райлары. Ашық және бұйрық рай. Түбір күйіндегі етістіктердегі рай түрі. Сұрақ қойылмайтын негізгі етістіктер. Оларды мәтін бойынша табу. Қалау және шартты райлар. Қалу райлы сөйлемдердің жақсыз болуы. Шартты райлы етістіктің тиянақсыз баяндауыштық сипаты.. Есімше тұлғалы етістіктердің сөйлем мүшесі болудағы белсенділігі. Көсемше тұлғалы етістіктердің сөйлем құрамындағы орны. Мәтін бойынша етістіктің сөйлемдегі қызметі.
Тақырып 4. Оқылым. Тыңдалым. Үстеу. Негізгі және туынды үстеулер. Туынды үстеудің жасалуы. Үстеу қызмет жасайтын сөз таптары. Үстеулердің мағыналық түрленуі. Етістікке тікелей қызмет көрсете алмайтын үстеу түрі. Үстеулердің сөйлемдегі басты қызметі Шылау сөздер. Түрлері. Септеулік шылаулар, ерекшеліктері, түрлері. Мәтінмен жұмыс.    Мәтіндегі тірек сөздер. Мәтін құрамындағы үстеулердің қолданылу жиілігі. Үстеудің синтаксистік қызметі /мәтін бойынша/.. Адвервализация құбылысы.

Тақырып 5. Айтылым. Тыңдалым. Мәтіннің негізгі ойы туралы жалпы сипат. Негізгі ойды түсіндіру тәсілдері.Тілдік бағдар: Жалғаулық шылау, ерекшелігі, түрлері. Демеулік шылау, ерекшелігі, түрлері. Мәтін мазмүнындағы шылаулардың шылау түрлерінің қолданылу қызметі. Шылаулардың емлесі. Шылаулардың жұрнақ пен жалғауға түрленуі. Еліктеуіш сөздер. Дыбыстық еліктеуіштер, олардан жасалатын сөз таптары. Еліктеуіш сөздердің кезеңдік құбылысы. Еліктірмейтін еліктеуіштер. Бейнелеуіш сөздер. Ережеден тыс бейнелеуіштер. Еліктеуіштердің сөйлемдегі қызметі.
Тақырып 6. Тыңдалым. Жазылым.  Мәтіндегі ой бөліктері.  Абзац, азат жол, абзацтарға ат қою. Тілдік бағдар: Одағай сөздер, ерекшеліктері. Одағайдың түрлері. Одағайдың тыныс белгісі. Жекіру одағайдың тапшылығы. Одағайлардың варианттылғы. Модаль сөздер, ерекшелігі. Модаль сөзді баяндауыштар. Олардың мәтіндегі ой тұжырымдау сипаты. Сөз таптарын толық қайталау. Арнайы мәтіндегі сөйлемдерден сөз таптарының қолданылу жиілігін сараптау.. Синтаксистің зерттеу нысаны. Синтаксистің үш саласы: сөз тіркесі синтаксисі, жай сөйлем синтаксисі, құрмалас сөйлем синтаксисі. Сөз тіркесі. Сөз тіркесіне ұқсас конструкциялар. Тұрақты тіркес, күрделі сөз, түйдекті тіркес. Сөз тіркесінің негізгі белгілері. Сөздердің тіркесу қабілеттілігін анықтау.
Тақырып 7. Оқылым. Жазылым. Мәтіннің стильдік ерекшелігін тану.

Тілдік бағдар: Сөз тіркесі сыңарлары: бағыныңқы, басыңқы сыңарлар. Есімді, етістікті сөз тіркестері. Жай, күрделі сөз тіркестері. Сөз тіркестерін мәтіннен басыңқы сыңарлары арқылы табу. Сөздердің тіркесу амалдары: Жалғаулар, шылаулар арқылы, орын тәртібі және интонация арқылы. Шылау арқылы байланысқан сөз тіркесінің сөйлемдегі өызметін ерекшелеу. Сөз тіркесінің байланысу түрлері. Қиыса және матаса байланысқан сөз тіркестері.

Меңгеріле байланысқан сөз тіркесі.  Сөздердің байланысу түрлері мен тәсілдерін мәтін құрамынан толық меңгеру
Тақырып 8.   Тыңдалым стратегиялары. Оқу сауаттылығына арналған мәтіндер. Мәтіннің жанрлық түрлері. Тілдік бағдар: Қабыса байланысқан сөз тіркесі. Жанаса байланысқан сөз тіркесі. Қабысу мен жанасуды ажыратудың басты белгілері. Сөйлем. Сөйлемнің негізгі белгілері. Сөйлемнің түрлері. Сөйлемнің айтылу мақсатына қарай бөлінуі. Хабарлы, сұраулы, лепті, бұйрықты сөйлемдер. Мәтіндегі сөйлемдердің айтылу мақсатына қарай жиілігі. Сұраулы сөйлемдердің жасалу жолдары. Жауап берілмейтін сұраулы сөйлемдер. Бұйрықты, лепті сөйлемдердің ерекшеліктері. Формасы бұйрықты, мақсаты лепті сөйлемдер. Сөйлем және оның тыныс белгілері. Тыныс  белгі мен интонация. Қос тыныс белгі қойылатын тұстар. Сөйлем мүшелері. Дара және күрделі мүшелер. Тұрлаулы және тұрлаусыз мүшелер. Сөйлем мүшелеріне ортақ белгілер. Бастауыш, сұрақтары, белгілері. Дара және күрделі бастауыш. Бастауыш болатын сөз таптары. Баяндауыш, ерекшелігі. Есім баяндауыш, етістікті баяндауыш. Дара хәне күрделі баяндауыштар. Сұрақ қойылмайтын баяндауыштар. Бастауыштан кейін қойылатын сызықша. Бастауыш пен баяндауыштың жақтық байланысы.
Тақырып 9. Тілдік бағдар: Сөйлемнің тұрлаусыз мүшелері. Толықтауыш, толықтауыш болатын сөз таптары. Тура және жанама толықтауыштар. Мәтіндегі шылау арқылы байланысқан сөз тіркесі сыңарларының толықтауыштық қызметі.

Пысықтауыш, пысықтауыш болатын сөз таптары. Пысықтауыштың түрлері.. Анықтауыш, анықтауыш болатын сөз таптары, түрлері, ережелері. Айқындауыш мүшелер, түрлері. Айқындауыштың емлесі. Мәтінде тұрлаусыз мүшелердің қолданылу жиілігі.

Тақырып 10. Тілдік бағдар: Сөйлемнің бірыңғай мүшелері. Жалпылауыш сөздер, тыныс белгілері.Синтаксистік талдау үлгілері. Сөйлем мүшелеріне жатпайтын сөздер, олардың сипаты. Оқшау сөздер. Одағай сөздердің тыныс белгілері.  Қыстырма сөздер, олардың сөйлемдегі қызметі. Қаратпа сөздер, тыныс белгілері. Оқу сауаттылығына арналған мәтіннің тақырыптық, идеялық мәнін анықтау. Көркемдегіш құралдардың теориялық сипаты. Мәтін мазмұны мен грамматикалық тапсырмаларды байланыстыру.
Тақырып 11. Оқылым.Тыңдалым. Жазылым.Тілдік бағдар: Тілдік бағдар. Жай сөйлем синтаксисі. Жай сөйлемнің түрлері.Жақты және жақсыз сөйлемдер. Жалаң және жайылма сөйлемдер.

Толымды және толымсыз сөйлемдер. Мәтін бойынша жай сөйлемдерді түрлендіру. Мәтіннің жанрлық ерекшелігі және мәтін түрлерін қайталау. 
Тақырып 12. Оқылым.Тыңдалым. Жазылым.Тілдік бағдар: Оқу сауаттылығына арналған мәтіндер. Мәтіннің жанрлық түрлері. 

Тілдік бағдар: Атаулы сөйлем. Оның ерекшелігі. Атаулы сөйлемдегі шарттық.

Салалас құрмалас сөйлем. Жалғаулықты және жалғаулықсыз салалас.

Ыңғайлас салалас, Қарсылықты салалас, себеп салдар салалас.

Түсіндірмелі салалас, кезектес салалас. Салалас құрмаластың тыныс белгілері. 

Оқу сауаттылығы мәтіндерін оқып, мазмұндау. Тест тапсырмалары мен грамматикалық сұрақтардың жауабын табу.

Тақырып 13. Оқылым.Тыңдалым. Жазылым.Тілдік бағдар: Сабақтас құрмалас сөйлем, оның түрлері. Шартты, қарсылықты бағыныңқылы сабақтастар. Мезгіл және мақсат бағыныңқылы сабақтастар. Қимыл сын және себеп бағыныңқылы сабақтастар. Көп бағыныңқылы сабақтастар, жасалу жолдары, түрлері. Аралас құрмалас сөйлем. Диалог. Төл сөз бен автор сөзі. Тыныс белгілері.  Оқу сауаттылығына арналған мәтіндер. Мәтіннің стильдік түрлері.                         
Тақырып 14. Айтылым. Оқылым.Тыңдалым. Жазылым. Тілдік бағдар:  Сабақтас құрмалас сөйлем, оның түрлері. Шартты, ұарсылықты бағыныңқылы сабақтастар. Мезгіл және мақсат бағыныңқылы сабақтастар. Қимыл сын және себеп бағыныңқылы сабақтастар. Көп бағыныңқылы сабақтастар, жасалу жолдары, түрлері. Аралас құрмалас сөйлем.Диалог. Төл сөз бен автор сөзі. Тыныс белгілері. Оқу сауаттылығына арналған мәтіндерді оқып, мазмұндау. Олардың соңынан берілген тест тапсырмаларын орындау, мазмұны мен композициялық құрылымына талдау жасау.    
Тақырып 15. Айтылым. Тыңдалым. Тілдік бағдар: Стиль және оның түрлері. Тілдік көркемдегіш құралдардың түрлері, олардың топтасуы.  Шешендік өнер. Қорытынды сабақ. Қайталау. Атақты ғалымдардың, жазушылардың өмірінен алынған диалогтардан төл сөздердің орналасу позицияларын анықтап, тыныс белгілерін дұрыс қою. Көркем шығармадан келтірілген үзінділерді  (би-шешендердің нақыл сөздерін) төлеу сөзбен беру.
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